CLAUSULA SEGUNDA – Fica alterada a Cláusula sétima (Do Prazo Vigência do Contrato E REAJUSTE DE VALOR) prorrogando-se por mais
um ano, iniciando-se em 02 janeiro de 2026 e findando-se em 31 dezembro de 2026.

CLAUSULA TERCEIRA - Fica alterada a Cláusula Segunda (Dos Preços), passando a ser o valor total do contrato de R$ 27.744,00 (vinte e
sete mil, setecentos e quarenta e quatro reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas no valor mensal de R$2.312,00 (dois mil, trezentos e
doze reais), de acordo com art. 124 não ultrapassando os 25% conforme Lei 14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA – Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário ora aditivado.

CLAUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO: 13.14.10.304.0210.2.065 – Programa

Vigilância Sanitária;